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På sit møde i marts fastlagde Haderslev 
Stiftsråd sogneoverskridende samarbejde 
som særligt fokus-område i Haderslev 
Stift for året 2008.  
   Det skal ses i lyset af debatdagen 
”Kirken ved en korsvej” i november sidste 
år, hvor behovet for samarbejde blev un-
derstreget stærkt af de 250 deltagere. 2008 
er desuden valgår for menighedsrådene, og 
et forstærket samarbejde kan både skabe 
nye muligheder for ikke mindst mindre 
sogne og tillige øge opmærksomheden om 
menighedsrådenes arbejde. 
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I 2006-2007 er konfirmandundervisningen 
fokus-område. Det har kastet en række 
gode initiativer af sig. I Hedensted Provsti 
lavede man fx en fælles-tur til Haderslev, 
hvor alle konfirmanderne oplevede en 
”gudstjeneste classic” i Domkirken. I Ha-
derslev spillede man rollespil om reforma-
tionen. 
   At et bestemt område udpeges til fokus-
område indebærer blandt andet, at Hader-
slev Stiftsfond kan yde tilskud til særlige 
initiativer. 
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Stiftamtmand Ninna Würtzen 
 
Haderslev Domprovsti: Knud Erik Hansen 
 
Aabenraa Provsti: Henrik Alsted 
 
Sønderborg Provsti: Erik Breum 
 
Fredericia Provsti: Torben Ulrik Venndt 
 
Kolding Provsti: Torben Høegh Rask  
 
Vejle Provsti: Karen Sundbøll 
 
Hedensted Provsti: Arne Christensen  
 
Domprovst Kim Eriksen, Haderslev 
 
Provst Leif Arffmann, Vejle 
 
Sognepræst Grete Wigh-Poulsen, Kolding 
 
Sognepræst David Kessel, Egernsund 
 
Biskop Niels Henrik Arendt 
 
Observatør for kirkefunktionærerne:  
Egon Engmark, Kolding. 
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Haderslev Stiftsråd har fungeret i to år. 
Det er et forsøgsprojekt ligesom stifts-
rådene i seks andre stifter. Kirkemini-
steriet har bestemt, at forsøgene skal 
evalueres med henblik på at skabe et 
godt grundlag for en kommende lov-
givning om stiftsråd. Det er en del af 
regeringsgrundlaget, at der skal frem-
sættes lovforslag om stiftsråd. Hader-
slev Stiftsråd vil også selv på et kom-
mende møde diskutere, hvordan det er 
gået indtil nu. 
 
Niels Henrik Arendt er kommet i Kir-
keministeriets styregruppe for den 
landsdækkende evaluering. 
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Det er en del af den nye kirkelige øko-
nomilovgivning, at alle rente- og kurs-
indtægter fra forvaltningen af stiftsmid-
lerne skal udbetales til de enkelte kir-
kekasser. Stiftsmidlerne er jo i virkelig-
heden sognenes egne midler (først og 
fremmest til gravstedsvedligeholdelse), 
som bare forvaltes i stiftet og med 
stiftsrådet som ansvarlig instans. Stifts-
rådet vedtog en a conto-indlånsrente 
for det kommende år på 3%. Så kan 
man tage højde for det ved den kom-
mende budgetlægning i sogne og prov-
stier.  
   Det er endnu ikke endelig afgjort, om 
udlånsrenten skal fastsættes på lands-
basis eller i det enkelte stift. 

Af Niels Henrik Arendt 

Konfirmander Lyng Kirke 
Foto: Annette Nicolajsen 


